

YENİ MERSİN

Ankara 8 a.a. [Radyo] — Almanya hükümeti bir kısım ihtiyat efradı 7 Temmuzdan 9 Temmuz kadar askerlik şubelerine davet etmektedir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	FAZAR
FUAD AKBAŞ	9
İdare yeri	TEMMUZ
Yeni Mersin Basımevi - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş	Yılı; Sayı
Telefon No. 82	11 3336

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

T.B.M. meclisi toplandı

Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoğlu beynelmilel münasebat, Ticaret Vekilimiz Cezmi Erçin de harici ticaretimiz hakkında izahat verdiler

Meclis verimli bir mesaiden sonra on bir Eylülde toplanmak üzere tatil devresine girdi

Ankara 8 a.a. [Radyo] — Türkiye Büyük Millet meclisi bugün saat onda meclis reisi Abdülhalik Rendanın başkanlığı altında toplanmıştır.

Bu toplantıda Ticaret Vekili Cezmi Erçin Harici ticaretimizde tatbik edilmekte olan usullerin tadilleri düşüldüğü hakkında müstakil gruptan Ali Râna Tarhan tarafından sorulan suale cevap vermiş ve gene Ali Râna Tarhanın beynelmilel münasebat hakkındaki sorgusunu Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoğluna cevaplamıştır.

Ruznamede bulunan başkaca kanunlar da tasdik edil-



B. Ali Rana Tarhan



B. Şükrü Saracoğlu

dikten sonra Hasan Saka Er ve bir daha 11 Eylül Pazar gün ve arkadaşları tarafından verilen bir takrir okunmuş, tiya nihayet verilmiştir.

İngiltere - Fransa

Mukabil teklifi Molotofa veriliyor

Ankara 8 a.a. (Radyo) — İngiltere ve Fransa'nın Moskova büyük elçileri bugün ve yarın hükümetlerinin mukabil cevabını Molotofa vereceklerdir.

Suriye Reiscumhuru istifa etti

Ankara 8 a.a. [Radyo] — Havas ajansı bildiriyor:

Suriye Reiscumhuru Haşim Atası istifa etmiştir.

Mumaleylehin bu kararını bildiren mektup bu sabah meclise tevdi edilmiştir.

Çekoslovakya'da Gizlice dolaştırılan bir tamim

Beynelmilet Nev - York sergisindeki Çekoslovakya komiseri George Janeczek, Çekoslovakya'da gizli den gizliye elden ele dolaşan bir tamimin suretini neşretmiştir.

Tamimde halka Alman istilâsına karşı yapılacak pasif müdahalelerin prensipleri anlatılmakta ve direktifler verilmektedir.

Tamimde ezcümle şöyle denilmektedir:

«Bin senelik bir mazisi olan sekiz milyonluk bir milletin serbestçe yaşamak hususundaki meşru hakkını inanıyoruz.»

Bir millî Çek kahramanı için Pragda tören yapıldı

Çekler, dün millî kahramanları Fean Huss'un ölümünün yıl dönümünü tesit etmişlerdir. Alman makamları alay teşkili, tenvirat gibi mutad tezahürleri menetmişler ise de daha sabahtan Praglılar Huss'un heykelinin ve meşhurlu askerinin mezarının önünde toplanarak çiçekler ve çelenkler koymuşlardır. Halk millî marşı sık sık söylemiştir.

Ankara Matbuat kongresine hareket

Gazetemiz sahip ve yazarları işleri müdürü B. Fuad Akbaş, dün trenle Matbuat kongresine iştirak üzere Ankara'ya hareket etmiştir.

Senelerce gazetecilik faaliyet ve temiz neşriyatı ile İçelin fikri yükselişine hizmet etmek suretile kendisini sevdiren Fuad Akbaş birçok dostları tarafından istasyonda hayırlı yolculuk temennileriyle uğurlanmıştır.

Bu seyahat münasebetile B. Fuad Akbaşın seyahat not ve intibalarını sayın okuyucularımıza seri halinde sunacağız.

Hariciye Vekilimiz söylüyor

Hiçbir zafer sulhun bize bahsettiği nimetleri veremez

Fakat; sulhu bize harpten daha bahalıya satmağa kalkanlar olursa...

Ankara 8 "Radyo" — Büyük Millet Meclisinin bugünkü toplantısında müstakil grup reisi vekili Ali Râna Tarhanın harici siyaset hakkında bir sualine cevaben Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoğlu ezcümle demiştir ki:

Yurdda sulh, eihanda sulh işte bizim bu vazifemiz. Dün sulh istiyorduk, bugüne sulh için çalışıyoruz. Yarın da sulh istiyeceğiz. Sulh taraftarıyız, çünkü sulh içinde Türk, 20 senedir neler yapmağa kadar olduğunu cihana göstermiştir.

Artık hiç bir zafer sulh yolunun bize vermekte olduğu nimetleri veremez ve hiç bir vicdanın bu azim nimetlerin harp içinde ölmesine rıza göstereceği ne kani değildir.

Fakat sulhu bize harpten daha bahalıya satmağa kalkanlar olursa, Türkün sulh kadar harbe de amade olduğunu göstermeğe hazırız.

Bugün; Çanakkalede, Suriyede, Irakta karşı karşıya merdane bir şekilde harp ettimiz İngiltere ile; Montröde, Liyonda da bir karar altına imza koyduğumuz Fransa ile anlaşmış bulunuyoruz. Ye şimdi de söyleyebiliriz ki şimdi Türk - İngiliz yarıdışlaşma müşhadesi üzerinde çalışılmaktadır.

Hiçbir medeniyet harbin çocuğu değildir, harp esaret tevhit eder, sulh ise medeniyet yaratır.

Politikamız sulh, yine tekrar ediyorum eihanda sulh, yurdda sulh. Biz sulha emniyet ve şerefimizi koruyan bir sulha işi kızı.

Seyahat Notları: 1

Yazan: DALGINER

Yolculuğa Hazırlanırken!

Mersin, deyip geçmemeli. Temmuz ayı gelince, buranın narin, nazik sıcaklarına doyum olmaz. Havalarda o kadar güzelleşir, güneş o kadar nezaketli olur ki, burada yaşayanlar, bu nezaket ve güzellik karşısında erirler.

Temmuz ve onu takip eden aylarda, beşer vücudu, kıymetli ve bereketli bir menba gibidir. Su fişkırmaz. Fakat her tarafımızdan sızar. İnsanınmız, buz paketi misiniz bilinmez.

Erirsiniz, fakat erimekle tükenmek korkunuz yoktur.

Bu aylar, iktisat ayıdır. Ne cakete lüzum var.. ne de gömleğe.. Elbise kayıtları, giyim tarzları değişir.

Pijama ve gecelik giymek hariç; istediğiniz gibi gezebilirsiniz. Ne istediği şekilde ve kıyafette gezenlere siz ve ne de size başkaları birşey sora bilir..

Mersinde sıcaklar, tam giyimli hürriyetini bahşeden bir âmdir.

Temmuz ayı, bu güzel diyarın biraz da göç ayıdır.

Göçülecek yerler mahdut ve muayyen değildir.

Bayram bahane, herkes sevdiğini öper derler.

Yaz da bahane herkes istediği yere göçer.

Göçenlere iyi yolculuklar..

Göç.. Hepimize mukadder. Gün gelecek; göçmek istemiyenler de gitmiyecekler mi?

Kimine soğuk, kimine sıcak vesile oluyor. Fakat hakikat şudur ki, zaman zaman yer değiştirmek alınımızın yazısı..

Bazısı gönüllüyle gider. Bazısını zaman götürür.

Gidenler yolunuz açık olsun.

Ben de yolculuğa hazırlanıyorum.

Nereye mi diyeceksiniz herhalde Karlsbada değil. Türk kudret ve kuvvetinin yarattığı, sevimli ve sevgili, modern ve cazip Ankaraya..

Telâşla yol hazırlığı yapıyorum. Eh.. ne de olsa bir yolculuk. Kaşar peyniri mi istemez, güzel zeytin daneleri mi lâzım olmaz. Hele hele lüzüm suyuna mı lüzüm görülmez..

Bunları tedarik etmeyi kolay birşey sanmayınız. Süratle giderken bir çocuk elime renkli bir kâğıt iliştiirdi.

Büyük yazılarına baktım: Moskova Ziraat sergisi için bir reklâm. Bir program. Dürdüm, büktüm, cebime sokuşturdum.

Biraz ilerledim. Sevdiğim bir arkadaşla karşılaştık..

—Hayırdır inşallah.. Nedir bu telâş, dedi.

—Yolculuğa hazırlık, dedim.

Güldü. Söylemene lüzum yok. Cebinde görülen programdan anlamıştım.

Nevyork sergisi varken Moskovayı tercihe sebep ne?

Allâh versin. İnsan bahçeci olmalı.. Kim bilir bu ziraat sergisinden turfanda domates için ne gibi âletler getireceksin.

Kilosu beş kuruşa satılan domateslerden bir seyahat parası kazanıldıktan sonra turfandacılıktan neler yapılmaz, neler..

Geziniz, eğleniniz bu sizin hakkımızdır. Yaşasın, domates ve patlıcan dedi.

Güldüm.. Yaşasın kilosu bir buçuk kuruşa satılan domates ve onu yetiştirenler.

Dedim.

DALGINER

Genelkurmay başkanımız Fevzi Çakmak

Orduevinden itibaren büyük tezahüratla uğurlanarak izmirden ayrıldı

Ankara 8 a.a. [Radyo] — İzmirde bulunmakta olan Genelkurmay başkanımız Mareşal Fevzi Çakmak bu sabah saat 8 de hususî otokarla Aydın istikametinde yola çıkmıştır.

Orgeneral Fahrettin Altay ve İzzettin Çalışlar Mareşalin refakatlerinde idiler.

İstasyonda Vali, Belediye reisi, Parti ve matbuat mümessilleri ve çok kalabalık bir halk kütlesi Fevzi Çakmağı istikbal ederek başta bandosile bir kıta asker selâm resmini ifa etmiştir.

Ordu evinden itibaren sayın Mareşal hararetili ve heyecanlı tezahürlerle uğurlanmıştır.

Danzig bir harbe değmez

Totaliter devletlerin bütün gayretleri bu neticeye varıyor

Vaziyette en tehlikeli cihet Almanyanın Danziği harpsiz alabilmeyi düşünmesi keyfiyetidir

Ankara 8 a.a. (Radyo) — Fransız gazeteleri, Danzig meselesi hakkında totaliterlerin bütün gayretlerine rağmen Danzig'in bir harbe değmediğini tebarüz ettirmektedirler.

Övr gazetesi, bu cihete hasrettiği bir yazısında, vaziyette en tehlikeli nokta Almanyanın harbi göze almadan Danzingi eline geçirebileceğini ümit etmesi keyfiyetidir demektedir. Figaro gazetesi de resmî Polonya gazeteleri Danzig senatosundan istemekte olduğunu şartın birincisi Danzingin-

Almanya'ya ilhak edilmemesi ikincisi buranın Polonya hudutları dahiline idhali, üçüncüsü de Almanyanın resmen liman, posta ve şimendiferlerindeki hukukî meselesini teşkil etmekte, dördüncüsü ise Danzigteki Alman ekseriyetinin kültür bakımından serbest olmaması keyfiyetidir demektedir ve üçüncü prensibin kapalı bırakıldığı beyan edilmekte ve Polonya hükümetinin buradaki sırrı evvelden ifşada mahzur görüldüğünü kaydetmektedir.

İngiltere Yabancı devletlere krediyi artırıyor

Londra, a.a. — Hükümetin yabancı memleketlere verilebilecek ticari kredi nispetinin artırılması hakkındaki talebini meclise vermesi muhtemeldir. Bu tedbir prensip olarak haftalar sürebir elzem görülmekte idi. Zira bazı memleketlerle yapılan görüşmeler kredi dairesinin sınırlarını genişletmekte ve bazı krediler derpiş etmekte idi. Kabine müzakeresinde bu işin halini kararlaştırmıştır.

Gazeteler arttırılacak miktar için 100 ve 150 milyon sterling den bahsetmişlerse de alâkadar dairesinden alınan malûmata göre azami arttırma miktarı 100 milyon olacaktır.

Siyasî mahfeller bu tedbirin bazı memleketlerle cereyan etmekte olan mali müzakereleri kolaylaştıracağı kanaatinde idiler.

Dejli Meyl gazetesi, İngiltere'nin müttefiklerine silah ve mühimmat ve saire satın almak üzere 150 milyon sterlin isteneceğini bildirdi.

Almanya Japonya ile ittifak için ısrar ediyor

Tokyo, a.a. — Japonya'nın Berlin sefirini, Fon Ribbentrop tarafından bir notayı hükümetine göndermiş ve Japonya ile ittifak akdedilmesi için ısrar olunmakta ve Avrupada bir ittifakın sağlanması için de ısrar edilmektedir. Siyasî mahfellerde söylendiğine göre İttifak, bu ittifakın akdedilmesi takdirde Japon senatosundan istemekte olduğunu şartın birincisi Danzingin-

1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı

bir milyon müşteri-mallarınızdır. Müşterilerinizi şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos - 20 Eylül

Yazan:
Alfons
DODE

(ARL) lı KIZ

Çeviren:
H. Antebelli

Değirmenimden inerek kasabaya gitmek için, yolun kenarında ve çitlenmiş ağaçlarla çevrili bir avlunun mütehasında bulunan çiftliğin önünden geçmek icabeder. Kırmızı kiremitlerle, gayri muntazam surette delinmiş esmer geniş cephesile anbarların tepesindeki rüzgâr fırıldagile, değirmen taşlarının döndüren makarası ile, sonra, siyahlanmış sap yığınlarıyla bu, hakiki bir köy çiftliği . . .

Niçin bu ev bana dokunuyor? Niçin bu kapalı büyük kapı içimi sıkıyor? bunu anlamıyorum; fakat muhakkak olan bir şey varsa bu beni ürpertiyor. Oradan geçerken etrafta derin bir sükût hissediliyor. Köpekler havlamıyor, tavuklar bağırma-dan kaçıyorlar. İçerde hiç ses yok. Hatta katırın çingırağı bile . . . Pencerelerin beyaz perdeleri ve bacadan çıkan dumanlar da olmasa gayri meskûn bir yer zannedilecek.

Dün günün tam ortasında kasabadan dönüyordum. Güneşten sakınmak için, çiftliğin duvarları boyunca, çitlenmiş ağaçlarının gölgesinde ilerliyordum. Çiftliğin önünde, yol üstünde, uçaklar sessizce bir arabaya kuru ot yükletiyorlardı. Büyük kapı açık kalmıştı. Geçerken bir göz attım; Avlunun mütehasında, bir geniş taş masa üstünde dirseğine dayanmış, - başı elleri arasında, - kısa caketli ve ya malı pantolonlu çok ihtiyar bir adam gördüm . . . Durdum. Uşaklardan birisi yavaşça :

- Susuz, bu, çiftliğin sahibi. O, oğlunun felâketinden beri böyledir; dedi.

Bu esnada siyah giyinmiş bir kadın ve küçük bir çocuk, ellerinde büyük yaldızlı dua kitapları yanımızdan geçerek çiftliğe girdiler.

Adam ilâve etti :

- . . . Çiftliğin sahibi ve küçük oğlu ayından dönüyorlar. Oğlunun kendi kendini öldürdüğünden beri her gün duaya giderler . . . Ah, efendi, ne felâket Babası hâlâ matem elbiselerini giyiyor; onları ona çıkarttırmanın imkânı yok . . . Diya ! Hüü !

Araba hareket etmek için sallandı. Ben vaziyet derin öğrenmek istiyordum. Arabacının yanına oturmak için müsaade istedim, ve kuru otlar içine oturarak bu acıklı hikâyeyi orada tafsilatle öğrendim.

Adı Jan'dı. Yirmi yaşında, bir kız gibi sâkin ve uslu, açık alınlı ve sağlam yapılı gayanî hayret bir köy delikanlısı idi. Okadar güzeldi ki bütün kadınlar ona bakarlardı; fakat onun kafasında yalnız bir tane yaşıyordu. Bir küçük (Arl) lı kız ! . . . Bir defa ona, kadife ve dantelalar arasında, (Lis Darl) da rastlamıştı.

Bu rabita, çiftlikte evvelâ memnuniyetle karşılanmadı. Kız hoppalıkla tanınmıştı ve babası bu köyden değillerdi. Fakat Jan, (Arl) lı kız her şeyden önce bütün kuvvetle istiyordu, ve :

- O bana verilmezse ölürüm, diyordu.

Bu işi yapmak zaruri idi. Hasaddan sonra onları evlendirmeğe karar verildi.

Bir pazar akşamı, çiftliğin avlusunda ev halkı yemeği bitirmek üzere idiler, Bu hemen hemen bir düğün yemeği idi. Niçin ki kız orada yoktu, fakat zaman zaman onun şerefine içiliyordu . . . Bu sırada kapıya bir adam geldi ve titrek bir sesle (Mösyö Estev) ile yalnızca konuşmak istediğini söyledi. Estev kalktı ve yola çıktı.

Adam :
- Efendi, dedi ; oğlunuzu bir koketle evlendiriyorsunuz. O kadın iki sene benim metre-simdi. Söylediklerimi isbat da ediyorum. İşte mektapları ! . . . Baba ve anası her şeyi biliyorlar, hatta onu bana vermeği de vadedmişlerdi. Fakat oğlunuz onunla alâkadar olahdanberi, ne onlar ve ne de güzel kız beniasla istemiyorlar. Öyle zannediyorum ki, o, bundan sonra birisinin karısı olamazdı.

Metr Ester mektuplara bakarak :

- Pekâla, dedi. Buyurun bir bardak şarab alınız.

Adam cevap verdi :

Teşekkür ederim; susuz değilim, çok müteessirim.

Ve ayrıldı.

Baba renk vermeden girdi, sofrada eski yerine oturdu ve mek neş'e içinde bitti.

Bu akşam Metr Estev ve oğlu beraberce kira gittiler. Dışarda uzun zaman kaldılar; dönükleri zaman anne halâ onları bekliyor.

Metr Estev ona oğlunu getirerek :

- Madam, dedi, onu kucakla ! o bedbahttır.

Jan artık (Arl) lı kızdan hiç bahsetmiyordu. Bununla beraber onu daha çok seviyordu. Hatta onu başkasının kolları arasında gösterdiklerinden beri daha kat'iyetle seviyordu. Yalnız başkasına birşey bahsetmemekten de gurur duyuyordu. İşte onu öldüren de bu oldu, zavallı çocuk !

Bazı defalar bütün gün bir kögede kımıldanmaksızın geçiriyor. Diğer günler, kudurmuş castına kendini toprağa vererek tarlada on gündelikçinin yapacağı işi tek başına yapıyordu. Akşam olunca, (Arl) lı yolunu tutuyor ve onun önünden şehrin çanlarının sesi duyulunca ya kadar yürüyor, hiç bir zaman daha uzaklara gitmiyordu.

Onu böyle hergün meyus ve yalnız gören çiftlik adamları ne yapacaklarını bilmiyorlardı.

Bir felâketten çok korkuluyordu. Bir defa, sofrada, annesi, yaş dolu gözlerle ona bakarak :

- Pekâla; dinle Jan: Eğer sen herşeye rağmen onu istiyorsan biz onu sana alacağız. Dedi.

Babası macubiyetten kızardı ve başını yere eğdi.

Jan, başile cevabı red ederek çıktı.

Bu günden sonra Jan yaşama tarzını değiştirdi; ebeveyni ni temin için yalandan ken disini neşeli gösteriyordu. Yeni den balolarda, kabarelerde ve bayram yerlerinde görümeğe başladı. Hatta (Fon Viyey) in ten sibile (Farandol) raksını kendisi idare etti.

Babası (artık eyileşmiş) diyor du. Annesine gelince, onun için de daima bir korku vardı ve ço cuğuna daha fazla nezaret ediyordu . . . Jan, küçük kardeşiy le böcekhanenin yanıtında ya tıyordu; zavallı ihtiyar kadın da onların odasının yanında, geceleyin böceklerle bakmak behanesiyle, kendisine bir yatak hazırladı.

Çiftçilerin piri olan (Sent Eluva) bayramı geldi.

Çiftçilikte sonsuz neşe . . . herkes için Şatonöf ve kaynamış şarablar yağmur gibi yağıyor. Çatıpatılar, havaî fişekler, rengâ renk kâğıt fenerler . . . Yaşasın (Sent Eluva!) ölünceye kadar dansedildi. Küçük kardeş yeni esvabını yaktı . . . Jan bilhassa memnun görünüyordu: Annesiy

Vilâyet Öğretmenleri

Hatay tetkik gezisinden döndüler

Vilâyetimiz orta ve ilk okul öğretmenleri maarif müdürü Şefik Ergündüzün başkaulığı altında Hataya bir tetkik gezisine çıktıklarını daha evvelce yazmıştık. Bu geziye maarif müdürü Ergündüz, orta okul direktörü Şeref Erdoğan, orta okuldan beş öğretmen, ilk öğretim işpekeri ve diğerleri de Mersin, Tar su, Silifke, Anamur, Mut ve Gülnar ilk okul öğretmenleri olmak üzere ceman 63 öğretmen iştirak etmiştir.

Öğretmenlerimiz İskenderun Antakya, Bilânda tetkik gezileri yapmışlar ve Hataya ilk Türk askerinin girdiği 5 Temmuz bayramının yıl dönümünde bulunmuşlardır.

Öğretmenlerimiz avdetinde İskenderunun Soğukoluk yaylasında iki gün istirahat etmişler ve dün saat 10,30 trenle İskenderundan neşe içinde gelmişlerdir.

Öğretmenlerimiz bu seyahatten azamî derecede istifade ettiklerini söylemekte ve memnu niyetlerini izhar etmektedirler.

Tarım kooperatifleri beyan-namelerinden

Hava vergisi alın-mıyacak

2834 2836 sayılı kanun mu cübince kurulmuş olan tarım satım ve tarım kredi kooperatiflerinin iktisadî buhran vergisi dolayısıyla verdikleri beyannameleri tayyare resmine tabî olamayacağı alâkalı makamlara bildirilmiştir.

le dans etmek istedi; zavallı kadın farı meseretten ağlıyordu.

Gece yarısı yatmağa gidildi. Herkeste şiddetle uyumak ihtiyacı vardı . . . Jan uyumadı. Sabahleyin, küçük kardeşi, onun bütün gece hıçkırığını anlattı: Ah, muhakkak ki, o tamamiyle tutulmuştu.

Ertesi sabah, gün doğmadan, anne, birisinin odası önünden koşarak geçtiğini işitti. Bir hissi kablelvuku ile :

- Jan, sen misin? dedi.

Jan, cevap vermeden merdivenleri çıkıyordu.

Annesi alelacele kalktı ve te halûkle sordu:

- Jan, nereye gidiyorsun?

Jan, üst kata çıktı; annesi de onu takip ediyordu:

- Oğlum, Allâh aşkına ! . . . Jan kapıyı kapadı ve sür güyü çekti.

Annesi, karanlıkta zayıf ve titrek elleriyle rüzgüyü arıyor ve :

- Jan, yavrum, söyle bana ne yapacaksın? diyordu.

O esnada bir pencere açılması ve avlunun mermer döşemeleri üstüne düşen bir vücut sesi . . . ve herşey bitmiştir.

Zavallı çocuk kendi kendine (Onu çok seviyorum ve onun için ölürüm!) diyordu.

Ah, biz ne zavallî kalbli insanlarız. Bununla beraber gariptir ki hakaret ve istihfaf aşkı öldürmedi.

Bu sabah, kasaba halkı, (Estev) in çiftliği tarafında böyle kimin bağırabileceğini birbirlerine soruyorlardı.

Anne, Avluda, gebnem ve kanla örtülü taşmanın önünde ölü çocuğu kolları arasında fer yadı figan ediyordu.

ÇEVİREN
H. Antebelli

Kılıç kaldıran kılıçla ölür

Amerikanın Paris Sefiri mühim bir nutuk söyledi

Amerikanın İstanbul bəyramı münasebetiyle Pariste ve Champagne'deki harp meydanlarında heyecanlı merasim yapılmıştır. Pariste Picpus mezarlığında Amerikan lejyonunun eski muharpieri, La Fayette'in hatırasını, heyecanlı bir şekilde anlatmışlardır.

Chalon - sur - Marne'de meçhul Amerikan askeri levihasının açılış töreni münasebetiyle Amerika sefiri B. Bulitt, Tekad maşaları Nazırı B. de Ribes ve adliye Nazırı B. Marchandau hürriyet davasını müdafaa için can vermiş olan Amerika askerlerinin fedakârlık ve kahramanlığını hürmetle yad etmişlerdir.

Fansız Adliye Nazırı, nutkunda ezümlü demiştir ki:

"Vahdetimiz her nevi ayrıma teşebbüslerinin fevkindedir. Vatanimiz en çetin mihnet ve imtihanlara katlanmağa famamile hazırdır."

Amerika sefiri B. Bulitt demişti ki:

"Beşeriyet için en büyük cinayet, lüzumsuz yere ve fena bir dava için askerinin cesaret ve feragatine başvurmadır. Amerikada ve Fransada bütün dünya meçhul askerlerinin, harbi millî siyasetin tabii bir aleti telakki eden geflerine: "Kılıç kaldıran, kılıçla ölür" dediklerini duyuyorum.

Milyonlarca insanın yaptığı fedakârlığın boşa gitmemesini ve sağ kalanların, ölümlerini verdiği dersten istifade edeceklerini ümit ediyorum.

Dünyanın bütün propağandası, toprakları meçhul askerlerle doldurmak için fenalığı kaynak itihaz eden adamın ellerini ve ruhunu temizliyemeyecektir."

Sefir sözünü bitirirken B. Roseveltin B. Hitler ile B. Musoliniye göndermiş olduğu mesaja temas ederek demiştir ki :

Bu saatte hatırlanlardır ki meçhul asker, insanıyettir. Hizmet eder, ölür, fakat evlatları yaşar ve hükümünü verirler.

Tedavülden kaldırılan eski nikel paralar

Kilo hesabı ile satın alınacak

2257 numaralı mâdenî ufaklık para kanununun sekizinci maddesi hükümüne tevfiakan 30 11-938 tarihinden itibaren tedavülden kaldırılan bronz on kuruşluklar ile nikel 25 kuruşlukların mühtelif mahallerde halk arasında mübadele vasıtası olarak kullanıldığı haber alınmış ve bu eihetin önüne geçilmesi için tedabir itihaz edilmiştir.

Bu suretle ortadan kaldırılan eski paraların madenleri yeni darp edilecek paralar için de kullanılabilirce hesaplanarak bunların meta olarak satın alınması muvafık görülmüş olduğundan bronz on kuruşlukların kilo sunun 15 ve nikel 25 kuruşlukların kilosununda 50 kuruştan mübayaası karar altına alınmıştır.

Otomobillerin arkasına takılan Bagaj arabaları tarife kanununa tabi

tutulacak

Otomobillerin arkasına takılan bagaj arabalarının ruz kıymeti üzerinden resimlendirilerek tabkikat yapılmadığı yapılan incelemeden anlaşılması olmakla otomobillerin arkasına takılan bagaj arabaları (bagaj taşımağa mahsus el arabaları) mahiyetinde bulunduklarından badema bunlar 674 üncü gümrük tarife kanununa göre muameleye tabi olacaklardır.

Hatayda liman teşkilâtı

Hatayın anavatana ilhaki münasebetiyle Hatay sâhillerinde liman riyaseti, liman memurlukları ve liman işletme teşkilâtı yapılması için hazırlıklara başlanmıştır. İskenderun'da bir liman riyaseti kurulacak ve diğer tâli yerlerde de liman memurlukları ihdas edilecektir. İskenderun limanında liman umum müdürlüğü tarafından liman işletme teşkilâtı vücu da getirilecek ve İskenderun limanında şırtle tesisat inşası için tetkikler yapılacaktır.

Gizli nüfus vakası bırakan muhtar ve ihtiyar heyetleri

Tecziye edilecek

Dahiliye Vekâleti gizli nüfus vakalarından mesul olanlara hükümlenilecek para cezaları ile kabahat sahipleri yapılacak tahkikat ve cezaların tahsil mercii hakkında vilâyetlere bir tamim yapmıştır. Tamime göre nüfus vakalarının vaktında ibbar edilmemesinden mesul olanları vilâyet ve kaza idare heyetleri tabirin edecekler ve ceza takdirinden evvel ihbarıkeyfiyette kastı cürüm olup olmadığını aramak sızın haksız ve lüzumsuz kararlardan çekineceklerdir. Köyünde gizli nüfus vakası bırakan muhtar ve ihtiyar heyetlerinden haber alınan her vaka için ayrı ayrı gizli kalmış müteaddit vakalar için toptan bir ceza verilmemesine dair kanunda sarahat olmadıktan bunlar hakkında umumî kanun olan ceza kanununa göre muamele yapılacaktır. Gizli nüfusta kabahat nevinde meydana çıkan vakalar için muhtar ve köy ihtiyar heyetleri âzalarına bu suçtan dolayı ayrı ayrı verilecek para cezaları yetkünü 800 lirayı geçmeyecektir.

Satın alınacak yeni vapurların evsafı tesbit edildi

İngiltere tarafından memleketimize açılan kredinin bir kısmıyla İngilterede Suvan Honterlant firmasına sipariş edilmişken sonradan bazı sebepler dolayısıyla durdurulan on bir vapura ait mukavele üzerinde meşgul olmak üzere Münakale Vekâleti tarafından bir komisyon teşkil edilmiştir. Komisyon bu husustaki çalışmaları bitirmek üzere dir. Öğrenildiğine göre komisyon evvelce Denizbank tarafından hazırlanan şartnameleri esaslî surette değiştirilmiştir. Yeni hazırlanan şartnamelere göre İngiltereye ısmarlanacak olan gemiler eski şartnamedeki evsafaftan daha başka türlü olacaktır. Gemiler daha çok süratli ve miktarları da fazladır,

Güney Yurdda

-Folklor-

Atalar sözü - Deyişet

-48-

Derliyen: Sait Uğur

Gönlüm tamalı
* Gönlül neler ister.
* Gönlüllü köpek yemez.
* Gönlül kimi severse güzel odur.
* Gönlüne bir ok saplandı.
* Göge direk denize kapak olmaz.
* Gölgesi ağır.
* Göge etme başka ihvan istemem.
* Göğse senden korkar.
* Gönlün kadrini bülbal bilmez.
* Gönlü tarife ne hacet ne çiçektir biliriz
* Gülü seven dikenine katlanmaz.
* Güzele bakmak sevaptır.
* Güzele ne yakışmaz,
* Güvendiginiz dağlara katılmaz.
* Güvenme varlığa düşerseniz darlığa.
* Gülmeye komşuna gelmez şına.
* Güneş çamur ile sıvanmaz.
* Güne doğmadan neler deriz.
* Güneşin doğduğu yer elini uzatır.
* Günlü doğdu.
* Görülmeyince inanılmaz.
* Gövdenin girmedığı yere başını sokma.
* Gövdesine güvenmesin.
* Görmediği bir boynunun kökü kaldı.
* Göründü Bursanın dağıları

Irakın dış Politikası

Bağdat, a. a. - Irak partiyentusunda harici siyaset mükereleri esnasında söz alan vekil Nuri Sait paşa, Irak le nisusut hükümeti arasındaki nasebetlerde bazı ihtilâflar olduğunu bildirmiş ve Bağdat'ın ihtilâfları Mısır'ın veyahut diğer memleketin hakemliğine tabi die hazır olduğunu ilâve etmiştir.

Irak ile İngiltere arasındaki münasebetlerden bahseden Sait paşa, askerî hazırlıkların Irak'a beş milyon İngiliz lirası bir istikraz vermiş olan İngiltere dostane semahatini bitirmiş sa kaydetmiştir.

Bağvekil, Filistin meselesine temas ederek, Irak'ın, diğer memleketleri ile beraber, nist siyasetinin ortadan kaldırılması ve Filistinde millî muhteremlerine devam edeceğini bildirmiştir.

Nihayet hükümetin siyasetini tarif eden bağvekil Irak'ın faaliyetinin komşu nisiz ve islâm memleketlerine hisar eylediğini ve biri Sait paşa paktı diğer de İbnisussut Arabistanı ve Yemem ile ittifakın Mısır'a zarar verdiğini görmek için istifa etmiştir.

KISACA

Türkiye Büyük Millet Meclisi 11 Eylülde toplanmak üzere yaz tatiline girdi.

Şehrimizdeki gazete ve muvâzâfî matbuatın resinde bulunmak üzere dün karaya hareket ettiler.

Suriye reisicumhuru istifa etmiştir.

Çin sularında tecemmül etmiş muhtelif memleketler kuvvetlerinin tonilatosu bir milyon 240 bindir.

Ankara Radyosunda yarınki program

Türkiye Radyodifüzyon
postaları, Türkiye Radyosu
Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

PAZAR 9/7/1939

12.30 Program

13.35 Türk müziği (Ka-
dın küme ses heyeti)

13.00 Memleket saat aya-
rı, ajans ve meteoroloji haber-
leri

13.15 Müzik (Küçük Or-
kestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Felik Gläsmser kırılmaç
ların vedaı 2 - vvaldemar Gi-
bish Çakar keyfim Viyana şar-
kı

3 - Eduard Künneke Ledi Ha-
milton operetinden potpuri.

4 - Micheli çocuk oyunları

5 - Miroslav Shilik İspanyol
dansı

6 - J. Strauss Sabah havadis-
leri (Vals)

7 - Dohnanyi Dügün valsı

8 - vvalter Noack Romantik
üvertür.

14.15,14.30 Müzik (Şen
şarkılar Pl.)

18.30 Program

18.35 Müzik (Şen oda
müziği İbrahim Özgür ve ateş
böcekleri)

19.00 Çocuk saati.

19.25 Türk müziği (Fasıl
heyeti)

20.00 Memleket saat aya-
rı, ajans ve meteoroloji haber-
leri.

20.10 Neşeli plaklar - R

20.15 Türk müziği

1 - Hicaz peşrevi.

2 - Şerif içli Hicaz şarkı Der-
dimi ummana döktüm.

3 - Şerif memduh Hicaz mah-
volson o tali.

4 - Udi fabri Hicaz şarkı Ba-
har olsa çemenzar olsa.

5 - Kanun taksimi.

6 - Halk türküsü İnce çayır
büçürü.

7 - Karçıgar türkü-benliyi al-
dım kaçaktan.

8 - Bimen Hüzzam şarkı Sü-
kula geçen ömrüm.

9 - Mehmet Necip Hüzzam
şarkı Açmam açmam söyle-
yemem.

10 Udi Ahmedin Karçıgar şar-
kı Varken gönülde bin türlü.

21.00 Müzik (Riyaseticum
şer)

1 - U. Strauss Nik! Mars

2 - Tschikovsky Çiçekler
valsı

3 - Berlioz Les Francs Joges
üvertürü

4 - Leoncavallo maia fantazi
şer

5 - Chabrier Bourree fantäs-
pue

21.50 Anadolu ajansı
(Spor servisi)

22.00 Müzik Cazband Pl.

22.45,23 Son ajans haber-
leri ve yarınki program.

Pamuk ve Pamukçuluk

- 6 -

Yazan : Ali Rıza Tuncal

Muntazam bir şekilde sulanan pamuk tarlalarından sulanmayanlara nazaran iki misli ve daha ziyade mahsul alındığı tecrübe ile sabittir. Bundan başka su, rengin parlak ve elyafın daha uzun olmasını da temin edeceğinden pamuğun piyasa kıymetini de artırır. Gündüzleri sıcak olduğu cihetle tarlaların sulama işini geceleri yapmak muvafıktır

Pamuk tarlasının otlarını döğdürme :

Pamuk fidanlarının aralarında yetişen yabancı otları temizlemek için bir çapa işi vardır ki muhitimizde buna (ot döğdürme) derler. Ot döğdürme, pamuk fidanları çiçek ve darak tutuncuya kadar devam eder. Bu mevsimden sonra yapılırsa çiçek ve darakların dökülmek ihtimali olduğundan zararlıdır.

Pamuk fidanları yarım metre boy atıktan ve kökleri de derine daldıktan sonra yabancı otların sırf toprağın kuvvetini emmekten başka bir mazarratı olamaz.

Pamuğun çapa işlerini de görebilecek makineler icad edilmiştir. Çapalama işini bu makinelerle yapmak çok muvafıktır. Mesela bunlardan biri (kaymak kıran) makinesidir. (Rotary-hoe) namı verilen bu makine pamuk çapası yerine kaim olmak üzere ve pamuk ekimini müteakip yağın yağmurlardan sertleşen toprağı karıştırmak için kullanılır. Bir çift hayvanla çekilir. Bir günde 35 - 40 dekar araziye işleyecek bir kudreti vardır.

Bir de at çapa makinesi vardır. Bu makine bir tek hayvanla çekilir. Ve bir günde 15 - 20 dekar yer çapalar. Çok basit ve kullanışı kolaydır. Bu makineleri Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasından tedarik etmek imkânı vardır.

- Sonu Var -

PAZARTESİ 10 7 1939

12.30 Program.

12.35 Türk müziği - Pl.

13.00 Memleket saat aya-
rı, ajans meteoroloji haberleri.

13.15,14 Müzik (KTRışık
program - Pl)

19.00 Program.

19.05 Müzik (2 inci rapso-
pi Listz Pl.)

19.15 Türk müziği (Fasıl
heyeti)

20.00 Memleket saat aya-
rı, ajans meteoroloji haberleri.

20.15 Konuşma (Dokto-
run saati)

20.30 Türk müziği Halh
türkükleri

20.50 Türk müziği

1 - Selâhattin Pınar kürdilili
cazkâr şarkı Ne gelen var.

2 - Şemsettin Ziya kürdilili-
cazkâr şarkı Güller açmış hüs-
nüce.

3 - Artaki kürdililibcazkâr şar-
kı Ay dalgalarıırken.

4 - Boğos kürdililibcazkâr şar-
kı Güller açmış.

5 - Lemi kürdililibcazkâr şarkı
Nazlaudi bübüü.

21.20 Milli müziklere da-

ir üçüncü konuşma Leh müzi-
kisi Halil bedi Yönetken.

21.25 Neşeli plaklar - R.

21.30 Müzik Pişano sola-
ları Ulvi Cemal Erkin

22.00 Müzik (Küçük Or-
kestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Ernsorge Köy evinde ışık
lar (Vals)

2 - Ludvig siede Sigara için
kız

3 - Arnold Meister Bohemya
rapsodisi

4 - Heinz Link İntermezzo

5 - Carl Frick Ren kıyılarında
ben evimdeyim.

6 - Vittorio Giuliani Yalnız
sana senerad

7 - Viktor Hrubby Viyana ope-
retinden potpuri

8 - Alois pachernegg Viyana
süiti.

a) Küçük geçit resmi

b) Operada balet müziği

c) Grabende sezinti

d) Paraterde atlı karınca.

23.00 Son ajans haberle-
ri, ziraat, ešham, tahvilat, kam-
biyo-nukut borsası (fiyat)

23.20 Müzik (Cazband
Pl.)

23.55,24 Yarınki program

Dilencilere yardım

Yerzüzünün dilencisi en bol diyarı İstanbul'dur sanmayınız. Cenubi Afrika'nın Yohanesburg şehrinde adım başında bir dilenci vardır.

Dilencilerden bıkan usanan Yohanesburg halkı, bir klüp tesis ettiler. «Dilencilere yardım» klübü. Klübe her aza olan senede on şiling veriyor elli yapraklı dir karne alıyor.

Klüp azaları, yolda el açan bir dilenci gördükleri zaman para yerine bu karnenin bir yaprağını veriyorlar. Karnelerin yapraklarını toplayan dilenciler akşamları klübe gidip ihtiyaçları olan paraları klüp kasasından alıyorlar.

bu usul hakkile tatbik edilecek olursa Yohanesburgda dilencilerin yüzde yüz fazlaşacağına şüphe yoktur.

MERSİN PiYASASI

8-7-939

	Ku.	S
PAMUKLAR		
Kevland.	45,46	
Dağmal	39,40	
Kapumalı	38	
Kozacı P.	37,	
Kırma	36	
İskarta	10,20	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi	51,	
YAPAĞI		
Şark	47,48	
Anadol	46,47	
Aydınl	53	
Yıkamış	80	
Keci kılı	53,	
Tiftik	110,120	

BUĞDAY		
Buğday, sert, şark	4,25	
Diyar Bakır	4,25	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,25	
KEPEK		
ince	2,50	
Kalın	2	

ARPA		
Arpa Anadol	4	
Yerli	3,35	
Yulaf Anadol	yok	
yerli	3,14,45	
Çavdar	3,62,5	
Mısır	yok	

PRİNÇ		
Pirinç Maraş	42	
" Ceyhan	20,21	
Susam	18-20-21	
Keten tohumu	9,2,50	
Burçak	4	
Kuş yemi	4,50	
Kum darı	5	
Fasulya şark	11,12	
" Anadol	16,17	
Nohut şark	6,50	
" Anadol	6	
Mercimek Şark	4,75	
" Anadol	10	
Börülce	yok	
Bezelye	yok	
Bakla	>	
Patates	>	

ÜZÜM		
Üzüm Antep	yok	
> Nevşehir	>	
> Karaman	>	

KAYSI		
Kaysı kuruşu yar- maca	yok	
Çekirdekli	>	
Malatya	>	

Badem çekirdek içleri		
Ceviz kabuklu iç	yok	
Badem iç tatl iç acı	90,95	
Çekirdek tatl acı	62	
Yer fıstığı	40	
Harnup	19	
Kitre Şark	2	
Anadol	22,29	
Mazi Şark	80-46	
Anadol	20,30	
Cebri	yok	
Mahlep	20,25	
Çay	90	
Kahve	305,340	
Sahlep	110	
Çiğit yağı	43	

Nöbetçi

Eczane

9 Temmuz - 939 da
SAĞLIK Eczanesidir.

İLAN

içel defterdarlığından

Kazası Mahallesi Cinsi Miktarı Muhammen badei Mersin Nusratiye Arsa 60M2. 5435 Lira Hududu Tarafeyin tarik şelfon ve başos ve tarik ve sahibi senet Şarkan yol Garben sahibi se net emlaki Şimalen mork De'ek ve Bagus Genu-ben Tarsus yolu ile

Hükümet civarında kâin yarısı hazineye ve yarısında Şakir beslros vereselerine ait olan ve hazine hissesi ile birlikte tamamının bilmüzeyede satılmasına rizaen muvafakattarı alınan ve yukarıda hudut ve evsafı yazılı bir parçadan 602 metre murabba arsanın mülkiyeti peşin satılmak üzere 9 7-939 tarihinden itibaren 15 gün müddetle müzayedeye konulmuştur.

25 7-939 Salı günü saat onda ihalesi yapılabacağından talip olanların yüzde yedi buçuk teminatlarını müstahsiben defterdarlıkta müteşekkil satış komisyonuna müracaatları ilân olunur.

9-13-20-22

İLAN

Tarsus belediye riyaşetinden

Tarsusta vagonda teslim ve toprakale taşı olmak şartile belediyemizce (50,000) adet parke taşı açık eksiltme suretile satın alınacaktır. Beher taşın muhammen bedeli sekiz buçuk kuruş olup heyeti umumiyesinin muvakkat teminat akçası 318 lira 75 kuruştur. ihalesi 27 Temmuz 939 perşembe günü saat 11 de belediye encümenince yapılacağından isteklilerin şartname örneklerini belediyemizden aramaları ilân olunur.

Zayi ikamet tezkeresi

29/533 sayılı ikamet tezkeremi zayi ettim. Yenısını alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Tarsusda garsun Salih
karısı Hadice B. halı

Zayi ikamet varakası

Mersin Emniyet dairesinden almış olduğum 28-9-937 tarih ve 29-72 numaralı ikamet varakasını gayipettim. Yenisini alacağımdan evvelkinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Mersin Vilyam Rigerds

Osmanlı Bankası

İLAN

Memlekette tasarruf haraketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	Adet	T. L.
1000.-	1 adet	
250.-	4 "	
100.-	5 "	
50.-	25 "	
25.-	50 "	

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Güven

Sigorta Sossitee

% 10 ratlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak... 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tekiye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Kelvinator

Soğuk hava dolabı

Masrafının az, tamirinin kolaylığıyla
şöhret salmıştır

Kelvinator soğuk hava dolabının azâmi masrafı, evinizin
ihtiyacı için alacağınız buz parasından başka bir şey değildir

cenubun boğucu sıcaklarında

Kelvinator

Az masrafla uzun vade ile, beş sene garantili olarak temin
edilebilecek yegâne Soğuk hava dolabıdır.

J NADER TİCARET EVİ

MARKONİ VE **S**PARTON radyoları satışında da rekabet
kabul etmez durumunu daima muhafaza etmektedir

**Dikiş, Elektrik makinelerinin daima en ucuz, en sağlam
ve en kullanmağa elverişlisini müessesemizde**

BULABİLECEKSİNİZ

J. Nader ticaretevi

Uray caddesi No. 51

Sayın Bayan ve Baylara

SAKIN ALDANMAYINIZ

Halis memleketimizin limon çiçeklerle imâl ve takdir edilen Ülgün Kolonyalarının benzerine dünya İtiryatında tesadüf edilemez Sinirlilere Hastalara şifa ve hayat Çiğerlere kuvvet verir. Bu emsalsiz Kolonyaları sizde bir kerre tecrübe ediniz. Dikkat piyasada taklitleri çıkmıştır. Ülgün markasına dikkat ediniz ve ötede beride yapılan bir takım kokulu suları kolonya diye aldanmayınız 90 derecelik kolonya yalnız Ülgün İtiryat mağazasında Ülgün kolonyalarıdır. Her dakika ispat etmeye amadedir.

Halis 90 D.	Çoban	Ülgün kremleri
Limon	Akasya	Yağlı krem
Kolonyaları	Beş çiçek	Yağsız krem
Şiyr	Nerkis	Acı badem kremi
Fujer	İlk bahar	Çil kremi
Fulya	Altın damla	Plaj kremi
Ful	Fetiş	Masaj kremi
Leylak	Kadın teni	Ülgün briyantineri
Sümbül	Soir de pari	Yağlı briyantın
Zambak	Unutma beni	Likit briyantın
Menekşe	Krep döşin	Yağsız briyantın
Yasemin	Origan	Vazelin likit
Divinya	Sipahi	Şampuan
Pompeia	Kadın	Saç losyonu
Florami		Saç boyası
Revidor		Talk pudrası

Mağazamızda Avrupanın en yüksek fabrikaları olan Soir de Pari Koty Gerlen Foevil Inoksa Dersey Şiyr Suze Tokalon Piver Butun Çeşitleri vardır. Fiyatları gayet ucuzdur. En zarif hediyelerinizi ancak Ülgün İtiryat mağazasında bulursunuz.

Uray caddesi No. 24 Ülgün İtiryat mağazası

Fenni Sünnetçi Sitki Tanrı Uver

Seri ve ağrısız sünnet
yapar.

Fakir çocuklaraparsız
Adres; Tarsus paşa ga-
zinosu kaşısı

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100.000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Zirai ve ticari her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira
ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlası verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

SÜMERBANK Yerli mallar pazarı müessesesi

Uray caddesinde bulunmakta olan 51 numaralı dükkânlarını
**Gümrük meydanında Akdeniz oteli altındaki 8 numaralı
DÜKKÂNA NAKLETMİŞTİR**

**Pek yakında satışa başlayacağı yeni mağazada Memurlara
Altı ay vade ile veresiye satış da yapılacaktır.**

Şimdiye kadar sadece kundura ve sarraciyeye
**Satışı yapan
Yerli mallar pazarı**

Sayın müşterilerinin arzusuna uyarak diğer şubelerinde olduğu gibi tümüyle **YERLİ
FABRİKALAR** mamulâtını 10 Temmuz Pazartesi satışa arzedecektir

**Yerli malı kullanmak, yerliyi emseline üstün tutmak her vatandaş için bir borç olduğu
kadar bunları şık, sağlam ve ucuza mal edinmekte hem iktisad erbabının ve hemde
zevk severlerin aradığı bu yegâne şey ancak YERLİ MALLAR PAZARLARIN
DAN TEDARİK EDİLEBİLİR**

Sağlam, şık, ucuz her ne arayorsanız mağazamıza koşunuz.

İLAN

Alay satın alma komisyonu riyasetinden :

Miktarı	Muhammen bedeli	İkteminat	İhale	Gün	Saat	Şekil
Cinsi	kilo	Lira Kr.	Lira Kr.			
Sade yağ	14400	14400 00	1080 00	28-7-939	15	Cuma Kapalı zarf
Yulaf	460000	18400 00	1380 00	28-7-939	16	" " "

1 Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins, miktarı, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı işe ve Yem maddeleri kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.

2 — Eksiltme Mersin Askerlik şubesi üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.

3 — Zatlara aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.

4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonuna da mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler.

9-15-19-23

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMISHTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak

istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli **KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN** istifade
EDİNİZ

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır